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§ 168 - Granskning av översiktsplan för Askersunds kommun  
(21KS162) 
 

Ärendebeskrivning 
Askersunds kommuns gällande översiktsplan antogs 2016-02-29 och är skriven för att gälla 
2015–2025. Det finns behov av en ny plan som utgår från kommunens aktuella situation och 
speglar den politiska viljan om framtiden, vilket framgår av kommunens fastställda 
planeringsstrategi. 

Sedan hösten 2023 har arbetet fortgått med hög intensitet och samråd av förslag till 
översiktsplan har genomförts under hösten 2024. Efter att ett drygt 80-tal inkomna synpunkter 
har bearbetats finns nu ett uppdaterat förslag till översiktsplan, vilket föreslås gå till 
granskning. Allt enligt beslutad tidplan och budget. Efter att granskningen har genomförts 
bearbetas inkomna synpunkter så att ett slutgiltigt förslag till ny översiktsplan kan presenteras 
för beslut i kommunfullmäktige i juni 2026. 

Den nya översiktsplanen byggs i ett digitalt format och granskningen genomförs, precis som 
samrådet, i första hand digitalt med möjlighet till svar i samrådet genom en e-tjänst. En 
pappersversion tas också fram och det finns möjlighet att lämna svar i samrådet analogt. 
Granskningsmaterialet omfattar även av en uppdaterad miljökonsekvensbeskrivning 
framtagen av upphandlad konsult, Structor miljöteknik, samt en samrådsredogörelse. 

Plan och bygglagens (2010:900) 3 kapitel 12 § säger följande om granskning: 

Kommunen ska låta planförslaget granskas under minst två månader (granskningstid). 

Under granskningstiden ska kommunen hålla förslaget tillgängligt för granskning. 
Kommunen ska också se till att samrådsredogörelsen och det förslag som samrådet har avsett 
finns tillgängliga. Lag (2020:76). 

Efter granskningen sammanställs de inkomna synpunkterna i ett ”särskilt utlåtande” där de 
redovisas med kommentarer i de fall de har gett upphov till ändringar i översiktsplanen. 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse - Granskning av översiktsplan 

Askersunds kommuns översiktsplan 20240 (granskningshandling) 

Bilaga till Askersunds kommuns översiktsplan 2040 - Objekts- och kartlagerbeskrivningar 
(granskningshandling) 

Miljökonsekvensbeskrivning för Askersunds kommuns översiktsplan 2040 (granskningshandling) 

Samrådsredogörelse avseende Askersunds kommuns översiktsplan 2040 

Bilaga till samrådsredogörelse; inkomna samrådsyttranden 

Askersunds kommuns översiktsplan 2040 (samrådshandling) 
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Bilaga till Askersunds kommuns översiktsplan 2040 - Objekts- och kartlagerbeskrivning 
(samrådshandling) 

Miljökonsekvensbeskrivning för översiktsplan för  Askersunds kommun 2040 (samrådshandling) 

Projektdirektiv för översiktsplan för Askersunds kommun 

Planeringsstrategi för Askersunds kommun 

Bilaga 1 Tidplan dokument planeringsstrategi Revidering 2025 

 

Beslut 
1. Kommunstyrelsen beslutar att granskning av förslag till översiktsplan för Askersunds 
kommun ska ske från och med 2025-10-15 till och med 2025-12-18. 

2. Förslag till översiktsplan ska under granskningstiden hållas tillgängligt digitalt på 
kommunens webbplats www.askersund.se/oversiktsplan samt fysiskt under ordinarie 
öppettider i rådhusets reception samt på kommunens bibliotek i Askersund och Åsbro. 

3. Svar i samrådet ska avges i samrådets e-tjänst, via e-post till oversiktsplan@askersund.se 
eller via brev till kommunen, märkt ”Granskning översiktsplan”. 

4. Kommunstyrelsen uppmanar samtliga kommunens nämnder att svara i granskningen. 
________ 
 

Expedieras till  
Utvecklingschef 

Samtliga nämnder 
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